



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220001**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AAKRITI THAPA MAGAR**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1657-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
2	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
3	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: 500220002

Exam Year: 2082

Full Name: AAKRITI DOTEI

T.U. Regd. No.: 5-2-22-1887-2020

Campus: Patan Multiple Campus, Patan Dhoka

Faculty: Institute of Science and Technology

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220003**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ALKA SHAKYA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1656-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
2	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220004**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AMRIT KUMAR PAHARI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1889-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201: Basic Chemistry II Th
2	ASTAT2	Appd-Stat 201: Applied Statistics
3	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
4	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ। विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन। कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ। परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ। केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन। यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ। सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन। त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ। अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220005**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ANANTA KUMAR LIMBU**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1890-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
2	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220006**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ANITA ROKA CHHETRI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1650-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुल्लत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220007**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ANITA MIJAR**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1902-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220008**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ANUJ RAY**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-159-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4PHYT2	Phy 201: Optics, Modern Phy., Electro.Th
2	4STAT2	Stat 201: Probability & Inference-I Th
3	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
4	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220009**

Exam Year: **2082**

Full Name: **APSARA PRADHAN**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-157-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
4	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220010**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ASHIPH THAPA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-583-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4CHMP2	Chem 202:Basic Chemistry II Pr
3	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
4	4ZOOP2	Zool 202:Chordata,Comp.Anat.&Evo.Pr
5	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
6	BOT202	Bot 202: Div,Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Pr

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220011**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ASHISH GATRAJ**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1751-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220012**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ASHMITA PARIYAR**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1438-2018**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220013**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ASHMITA SHRESTHA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-395-2017**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
2	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220014**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ASHOK BOMJAN LAMA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-160-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4PHYT2	Phy 201: Optics, Modern Phy., Electro.Th
2	4STAT2	Stat 201: Probability & Inference-I Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201: Applied Statistics
4	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
5	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220015**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AYUSH RAY**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1886-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4PHYT2	Phy 201: Optics, Modern Phy., Electro.Th
2	ASTAT2	Appd-Stat 201: Applied Statistics
3	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
4	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220016**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BABITA KUMARI MANDAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-161-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4PHYT2	Phy 201: Optics, Modern Phy., Electro.Th
2	4STAT2	Stat 201: Probability & Inference-I Th
3	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220017**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BALZU BOHARA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-2025-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
4	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: 500220018

Exam Year: 2082

Full Name: BHESHRAJ KHATRI

T.U. Regd. No.: 5-2-22-165-2021

Campus: Patan Multiple Campus, Patan Dhoka

Faculty: Institute of Science and Technology

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220019**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BIBEK MAHATO**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1659-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4PHYT2	Phy 201: Optics, Modern Phy., Electro.Th
2	4CHMT2	Chem 201: Basic Chemistry II Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201: Applied Statistics
4	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
5	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220020**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BIBEK KUMAR MANDAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-2163-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
4	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220021**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BIBEK KUMAR SHARMA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-162-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4PHYT2	Phy 201: Optics, Modern Phy., Electro.Th
2	4CHMT2	Chem 201: Basic Chemistry II Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201: Applied Statistics
4	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
5	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220022**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BIJAYA BAJAGAIN**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-876-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220023**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BINDU SHRESTHA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-2159-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220024**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BINDU YONGYA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-163-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
2	4ENVT2	Env 201:Fundamental Environ. Sc.Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220025**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BINITA CHAUDHARY**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-167-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220026**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BINOD BIST**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1658-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
2	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220027**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BIPANA BASNET**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1161-2018**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201: Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ। विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन। कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ। परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ। केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन। यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ। सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन। त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ। अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220028**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BISHAL BAHADUR SHAHI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-869-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201: Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ। विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन। कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ। परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ। केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन। यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ। सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन। त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ। अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220029**

Exam Year: **2082**

Full Name: **CHAKRA ROKAYA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-410-2017**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4STAT2	Stat 201:Probability & Inference-I Th
2	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220030**

Exam Year: **2082**

Full Name: **DHANBIR SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-170-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
2	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220031**

Exam Year: **2082**

Full Name: **DHARMENDRA KAMI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-2244-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
4	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220032**

Exam Year: **2082**

Full Name: **DHIRENDRA BOHORA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-879-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
4	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220033**

Exam Year: **2082**

Full Name: **DHIRENDRA SINGH BADAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1667-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4PHYT2	Phy 201: Optics, Modern Phy., Electro.Th
2	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
3	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: 500220034

Exam Year: 2082

Full Name: DINESH B.K.

T.U. Regd. No.: 5-2-22-1550-2019

Campus: Patan Multiple Campus, Patan Dhoka

Faculty: Institute of Science and Technology

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: 500220035

Exam Year: 2082

Full Name: DINESH RAJ KARKI

T.U. Regd. No.: 5-2-22-1663-2022

Campus: Patan Multiple Campus, Patan Dhoka

Faculty: Institute of Science and Technology

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220036**

Exam Year: **2082**

Full Name: **DIPA BASEL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1666-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
4	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220037**

Exam Year: **2082**

Full Name: **DIPAK THAKUR**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1433-2018**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220038**

Exam Year: **2082**

Full Name: **DIPIKA MAJHI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-169-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220039**

Exam Year: **2082**

Full Name: **DIPIN DAHAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-877-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220040**

Exam Year: **2082**

Full Name: **DURGA TIMALSINA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1165-2018**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT201	Mat 201: Linear Algebra

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220041**

Exam Year: **2082**

Full Name: **EKANTA ROKAMAGAR**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-884-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220042**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ELISHA CHAUDHARY**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1629-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201: Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220043**

Exam Year: **2082**

Full Name: **GANGA SAPKOTA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-425-2017**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुल्लत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220044**

Exam Year: **2082**

Full Name: **GAUTAM NEUPANE**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1911-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4STAT2	Stat 201:Probability & Inference-I Th
2	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220045**

Exam Year: **2082**

Full Name: **IDEN MADEMBA LIMBU**

T.U. Regd. No.: **5-2-3-1783-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220046**

Exam Year: **2082**

Full Name: **JANNEY KAYASTHA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1166-2018**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220047**

Exam Year: **2082**

Full Name: **JAYANTI CHAMLING RAI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1674-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201: Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ। विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन। कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ। परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ। केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन। यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ। सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन। त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ। अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: 500220048

Exam Year: 2082

Full Name: JENISHA SHRESTHA

T.U. Regd. No.: 5-2-22-173-2021

Campus: Patan Multiple Campus, Patan Dhoka

Faculty: Institute of Science and Technology

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220049**

Exam Year: **2082**

Full Name: **JESHIKA CHAUDHARY**

T.U. Regd. No.: **5-2-3-1773-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220050**

Exam Year: **2082**

Full Name: **JUNEE TAMANG**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1672-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220051**

Exam Year: **2082**

Full Name: **JYOTI TAMRAKAR**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1673-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4STAT2	Stat 201:Probability & Inference-I Th
2	4ENVT2	Env 201:Fundamental Environ. Sc.Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
4	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
5	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220052**

Exam Year: **2082**

Full Name: **KAJAL RAUT**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1916-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220053**

Exam Year: **2082**

Full Name: **KANYA TAMANG**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-507-2018**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220054**

Exam Year: **2082**

Full Name: **KHUSHBU MAHATO**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-2165-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ENVT2	Env 201:Fundamental Environ. Sc.Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220055**

Exam Year: **2082**

Full Name: **KRITI PAHARI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-175-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220056**

Exam Year: **2082**

Full Name: **KRITI SANJEL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-174-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4STAT2	Stat 201: Probability & Inference-I Th
2	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
3	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220057**

Exam Year: **2082**

Full Name: **KUSMITA RANA MAGAR**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1523-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
4	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220058**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MANIKA BHUJEL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-2027-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220059**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MANILA PURBACHHANE**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-177-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220060**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MANISH SHAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-900-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220061**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MANISHA KARKI**

T.U. Regd. No.: **7-2-266-133-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220062**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MANJILA KHANAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-898-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
2	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220063**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MIAHAN ANGBUHANG**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-2028-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201: Basic Chemistry II Th
2	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
3	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220064**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MILI SHAHI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1686-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
3	4ENV2	Env 201:Fundamental Environ. Sc.Th
4	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220065**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MINA LAMA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1685-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220066**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MONMAI TAMANG**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-176-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4PHYT2	Phy 201: Optics, Modern Phy., Electro.Th
2	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
3	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220067**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MUNA PAUDEL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1922-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
2	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220068**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NABIN ROKA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1693-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4PHYT2	Phy 201: Optics, Modern Phy., Electro.Th
2	4CHMT2	Chem 201: Basic Chemistry II Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201: Applied Statistics
4	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
5	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220069**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NABIN B.K**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-904-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4PHYT2	Phy 201: Optics, Modern Phy., Electro.Th
2	4ENVT2	Env 201: Fundamental Environ. Sc.Th
3	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220070**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NABIN MAHAT**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1927-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220071**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NAVODIT SHARMA ACHARYA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1924-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201: Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ। विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन। कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ। परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ। केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन। यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ। सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन। त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ। अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220072**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NIKITA MALI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-587-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220073**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NISHA BISHWOKARMA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-902-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220074**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NITISH YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-586-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4PHYT2	Phy 201: Optics, Modern Phy., Electro.Th
2	4STAT2	Stat 201: Probability & Inference-I Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201: Applied Statistics
4	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
5	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220075**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NUTAN DULAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1690-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220076**

Exam Year: **2082**

Full Name: **PABITRA DANUWAR**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1934-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुल्लत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220077**

Exam Year: **2082**

Full Name: **PRADIP KARKI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1696-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
3	4ZOO2	Zool 202:Chordata,Comp.Anat.&Evo.Pr
4	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
5	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th
6	BOT202	Bot 202: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Pr

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्लु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220078**

Exam Year: **2082**

Full Name: **PRADIP PALUNGE**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1699-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201: Basic Chemistry II Th
2	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
3	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220079**

Exam Year: **2082**

Full Name: **PRANILA B.K.**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-2166-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220080**

Exam Year: **2082**

Full Name: **PRASUNA POUDEL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1694-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220081**

Exam Year: **2082**

Full Name: **PRATIBHA RIJAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1605-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220082**

Exam Year: **2082**

Full Name: **PRATIKSHYA BHANDARI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1644-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4STAT2	Stat 201:Probability & Inference-I Th
2	MAT201	Mat 201: Linear Algebra

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220083**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RABI KUMAR SAHANI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1711-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220084**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAJINA PARIYAR**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1707-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
2	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220085**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAKHI KUMARI MISHRA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1938-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
2	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220086**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAKSHA RAI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-472-2017**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220087**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAMITA CHAUDHARY**

T.U. Regd. No.: **5-2-3-1566-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ENVT2	Env 201:Fundamental Environ. Sc.Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220088**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAMSHARAN BK**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-914-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
3	4ENV2	Env 201:Fundamental Environ. Sc.Th
4	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220089**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RANJANA BHATTARAI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1861-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201: Basic Chemistry II Th
2	ASTAT2	Appd-Stat 201: Applied Statistics
3	MAT201	Mat 201: Linear Algebra

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220090**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ROHIT KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1705-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
3	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220091**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RUHI BANU**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-179-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220092**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SABIN GOSHAI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-483-2017**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220093**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SADDIKSHYA KARKI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1726-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4PHYT2	Phy 201: Optics, Modern Phy., Electro.Th
2	4PHYP6	Phy 202: Physics Laboratory
3	4STAT2	Stat 201: Probability & Inference-I Th
4	4STAP2	Stat 202: Probability & Inference-I Pr
5	ASTAT2	Appd-Stat 201: Applied Statistics
6	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
7	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220094**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SADIP GHIMIRE**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-2172-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220095**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SAFALTA PARIYAR**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-546-2018**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220096**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SAGAR DAHAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-537-2018**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220097**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SAILENDRA YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-539-2018**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220098**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SAMANA CHAUDHARY**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-181-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220099**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SAMEEKSHYA THAPA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-182-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220100**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SAMIKSHYA DAHAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-188-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220101**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SAMJHANA DULAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-591-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: 500220102

Exam Year: 2082

Full Name: SAMUNDRA KARKI

T.U. Regd. No.: 5-2-22-552-2018

Campus: Patan Multiple Campus, Patan Dhoka

Faculty: Institute of Science and Technology

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220103**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SAMYOG GHIMIRE**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-540-2018**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुल्लत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220104**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANDESH BUDHATHOKI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1717-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201: Basic Chemistry II Th
2	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220105**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANJANA SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-2-704-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220106**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SARALA RANA MAGAR**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-183-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ENVT2	Env 201:Fundamental Environ. Sc.Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
4	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220107**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SARISHA POUDEL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1954-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220108**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SASHIKALA SINGH**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-511-2017**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220109**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SEBAK B.K.**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1720-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4PHYT2	Phy 201: Optics, Modern Phy., Electro.Th
2	4STAT2	Stat 201: Probability & Inference-I Th
3	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
4	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220110**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SHUBHAM RAUT CHAURASIYA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1951-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220111**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SHUVAM SHAHI THAKURI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1953-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4PHYT2	Phy 201: Optics, Modern Phy., Electro.Th
2	4CHMT2	Chem 201: Basic Chemistry II Th
3	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
4	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220112**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SIDDHANT NAKARMI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1714-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
2	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220113**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SNEHA LIMBU MENYANGBO**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-192-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
3	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
4	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220114**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUDIP SHREEMAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-2173-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4STAT2	Stat 201: Probability & Inference-I Th
2	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
3	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220115**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUDIP ROUNTEL**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1959-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4STAT2	Stat 201:Probability & Inference-I Th
2	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220116**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUMAN CHAUDHARY**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1948-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220117**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUMITRA TIMALSINA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-2178-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201: Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220118**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUNAYANA NAPIT**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-2177-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
3	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220119**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUNIL BUDHATHOKI**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1956-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4PHYT2	Phy 201: Optics, Modern Phy., Electro.Th
2	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220120**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUNIL LOPCHAN**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1179-2018**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220121**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SURAJ KUMAR THARU**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1718-2022**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	4ZOOT2	Zool 201:Chordata,Comp. Anat.&Evo.Th
3	4ZOO2	Zool 202:Chordata,Comp.Anat.&Evo.Pr
4	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics
5	BOT201	Bot 201: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Th
6	BOT202	Bot 202: Div.Stru.Fun.&Dev.of Angiosperms Pr

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220122**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SURESH K.C.**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-931-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220123**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SWASTIKA GIRI**

T.U. Regd. No.: **5-2-3-1600-2021**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4ENVT2	Env 201:Fundamental Environ. Sc.Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तवस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220124**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SWASTIKA SHARMA**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1968-2020**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4CHMT2	Chem 201:Basic Chemistry II Th
2	ASTAT2	Appd-Stat 201:Applied Statistics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-2-PARTIAL

परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500220125**

Exam Year: **2082**

Full Name: **UJJAL GHIMIRE**

T.U. Regd. No.: **5-2-22-1661-2019**

Campus: **Patan Multiple Campus, Patan Dhoka**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	4PHYT2	Phy 201: Optics, Modern Phy., Electro.Th
2	MAT201	Mat 201: Linear Algebra
3	MAT202	Mat 202: Differential Equations

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्तस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैंले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।